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Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes

Ingressos Extraorcamentarios

Transferéncias Financeiras Recebidas
DESEMBOLSOS

Pessoal e Demais Despesas

Legislativo

Judiciario

Essencial a Justica

Administracdo

Defesa Nacional

Seguranca Publica

Relagdes Exteriores

Assisténcia Social

Previdéncia Social

Saude

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania

Urbanismo

Habitagdo

Saneamento

Gestao Ambiental

Ciéncia e Tecnologia

Agricultura

Organizagdo Agraria

Industria

305.095.936,43
274.179,01
304.821.757,42
-286.551.943,32
-209.789.903,32

-28.378.543,61
-181.333.903,17
-25.202,82
-52.253,72

2017 2016
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES 22.347.063,68 18.506.897,35
INGRESSOS 308.899.007,00 288.107.242,85
Receitas Derivadas e Originarias 3.818.006,24 3.794.797,81
Receita Tributéaria - -
Receita de Contribuicdes - -
Receita Patrimonial 162.705,07 135.110,44
Receita Agropecuaria 858.652,21 790.348,23
Receita Industrial 1.177.324,68 1.118.529,67
Receita de Servigos 1.359.087,81 1.327.784,16
Remuneragéo das Disponibilidades 74.554,01 236.813,22
Outras Receitas Derivadas e Originérias 185.682,46 186.212,09
Transferéncias Correntes Recebidas -14.935,67 -
Intergovernamentais -14.935,67 -
Dos Estados e/ou Distrito Federal -14.935,67 -

284.312.445,04
450.405,73
283.862.039,31
-269.600.345,50
-194.779.309,95

-24.807.946,87
-169.693.798,89

-277.564,19
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2017

2016

Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos das Operacdes
Dispéndios Extraorgcamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

-25.499.846,29

-25.469.428,29
-30.418,00
-51.262.193,71
-269.536,30
-50.992.657,41

-22.577.524,19

-22.541.688,19
-35.836,00
-52.243.511,36
-436.275,35
-51.807.236,01

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-18.805.233,79

-17.457.992,22

INGRESSOS
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo Néo Circulante
Concessdo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-18.805.233,79
-18.309.223,89

-496.009,90

-17.457.992,22
-16.601.906,49

-856.085,73

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizag&o do Capital Social de Empresas Estatais
Transferéncias de Capital Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacéo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

3.541.829,89

1.048.905,13
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2017 2016
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 5.500.412,42 7.005.212,19
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 9.051.242,31 8.054.117,32




